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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 14. april 2023 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 133 

 

Hvilke tiltag vil ministeren i forlængelse af UFU alm. del – spørgsmål 132 iværk-

sætte for at sikre, at der ikke fremover kan opstå lignende situationer og misfor-

ståelser, som de unge ender med at betale prisen for, mellem Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen og uddannelsesinstitutioner? Mener ministeren ikke, at de 

unge burde kunne stole på den svenske institution, som udbyder en uddannelse 

der minder utroligt meget om den danske SU-berettigede uddannelse i mode og 

design på Scandinavian Academy og Fashion Design (Margrethe-Skolen), hvortil 

det ovenikøbet fremgik af Tau Hantverksskolas hjemmeside, at alle deres uddan-

nelser var SU-berettigede? Der henvises til artiklen ”Elever måtte betale hundrede 

tusinder tilbage i SU: "Det har påvirket mig rigtig meget"” brag på 

www.tv2kosmopol.dk den 5. marts 2023 og artiklen ”Emma skulle betale 300.000 

kroner tilbage i SU: "Jeg græd hver dag"” bragt på www.tv2kosmopol.dk den 13. 

marts 2024. 

Svar 

 

Jeg henviser til min besvarelse af UFU alm. del spm. 132 for så vidt angår de til-

tag, som Uddannelses- og Forskningsstyrelsen foretog over for Tau, og de ekstra 

vejledende skridt som styrelsen tog over for alle SU-modtagere på TAU.  

 

Jeg vil dertil opfordre de uddannelsessøgende til at søge vejledning om SU, her-

under i forhold til hvilke uddannelser i udlandet, der er godkendt som SU-

berettigende, på www.su.dk. Og når det drejer sig om SU til uddannelser i udlan-

det, er det vigtigt for mig at understrege, at styrelsen i de sager endvidere fungerer 

som de uddannelsessøgendes SU-kontor. Uddannelsessøgende har i disse sager 

derfor altid mulighed for at rette henvendelse til styrelsen med SU-relaterede 

spørgsmål og få vejledning i forhold til rammerne for SU til den uddannelse, de 

søger om optagelse på. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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